

2022-03-22

Näringsliv och samhällsbyggnad  
Åsa Hernerud  
Tfn: 063146529  
E-post: asa.hernerud@regionjh.se

RUN/672/2021

## **Regional handlingsplan Europeiska socialfonden+ 2021-2027**

### **Ärendebeskrivning**

Regeringen fattade den 18 november 2021 beslut om ett förslag till nationellt program för Europeiska socialfonden+ 2021-2027 (ESF+) i Sverige. Programmet är skickat till EU-kommissionen och förväntas godkännas under våren 2022. För varje Nuts 2-region ska det finnas en regional handlingsplan. I slutet av december 2021 erbjöd därför regeringen regionerna och Gotlands kommun att ta fram förslag till regionala handlingsplaner inom ramen för ESF+ för respektive Nuts 2-region (A2021/002284).

Region Jämtland Härjedalen och Region Västernorrland har i nära samarbete med Svenska ESF-rådet tagit fram handlingsplanen. Planen utgår från framtagna analyser (bland annat Socioekonomisk analys) som beskriver förutsättningarna och utmaningarna i Mellersta Norrland. Prioriteringar i planen ligger tillsammans med det nationella programmet för ESF+ till grund för kommande utlysningar. Planen ska lämnas till Svenska ESF-rådet den 19 april.

Ramar och viktiga utgångspunkter för de regionala handlingsplanerna har varit det nationella socialfondsprogrammets mål, prioriteringar och avgränsningar samt de regionala utvecklingsstrategierna och andra underliggande planer som exempelvis plan för regional kompetensförsörjning. De medel som omfattas är programområde A (Öka möjligheten till ett hållbart arbetsliv för alla) samt programområde D (Öka kapaciteten i glesbygden).

Information om framtagande av plan och möjlighet till inspel har skett i en rad sammanhang där olika aktörer och organisationer finns representerade så som Länspartnerskapet, Näringslivsdialog och ledningsgrupp för regional kompetensförsörjning (där Arbetsförmedlingen, Mittuniversitetet, JGY, Samling Näringsliv, Handelskammaren, representanter för Folkhögskolorna samt kommunalt nätverk för tillväxt/näringslivschefer och vuxenutbildning/Lärcentrumchefer ingår).

Länets kommuner har delgivit information via regionens samverkansråd, nätverk för kommunchef, tillväxt/näringslivschefer och HR-chefer. Flertalet aktörer har

också tagit initiativ till fördjupade dialoger som exempelvis Samordningsförbundet, Mittuniversitet, SISU, Innanförskapsakademin, Coompanion, Handelskammaren samt olika delar av kommunala verksamheter. Den regionala handlingsplanen bygger till stor del på de prioriteringar och behov som arbetats fram med länets aktörer i Plan för regional kompetensförsörjning (RUN347/2021) vilken beslutades av regionala utvecklingsnämnden i november 2021.

De fyra prioriteringarna i planen är:

- Förbättra flexibel tillgång till livslångt lärande
- Rätt kompetens på en föränderlig arbetsmarknad
- Förbättrade förutsättningar för en långsiktigt hållbar och inkluderande arbetsmarknad
- Digital trygghet och medborgardriven lokal utveckling

Den korta tidsplanen har gjort att såväl process för framtagande, information, förankring och inspel behövt hålla ett mycket högt tempo. Handlingsplanen ska dock vid behov revideras årligen för att hållas aktuell. Ytterligare inspel och behov kan därmed komma att lyftas in framgent.

### Regiondirektörens förslag

Regional handlingsplan Europeiska socialfonden (ESF+) Mellersta Norrland 2021-2027 godkänns.

I tjänsten

Anders Byström  
Tf. Regiondirektör

Elin Nirjens  
Tf. områdeschef Hållbar tillväxt

### Utdrag till

Svenska ESF-rådet  
Region Västernorrland